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Sekretariatslederen fremmer følgende forslag til vedtak: 

Kommunerevisjonens rapport 1/2023 Eierskapskontroll av Oslo Business Region AS viser at 
ivaretakelsen av eierskapet til selskapet i perioden januar 2018 – juni 2022 på flere områder 
ble gjennomført i samsvar med krav og føringer. Kontrollutvalget merker seg at det har vært 
en betydelig tettere og tydeligere oppfølging av selskapet fra byråden for næring og eierskaps 
side fra og med andre halvår 2018. 

Samtidig viser kontrollen at det var noen svakheter og mangler ved eierskapsutøvelsen i denne 
perioden. Eiers beslutning om innføring av Oslomodellen ble ikke fremmet på en 
generalforsamling, og det var også enkelte mangler knyttet til gjennomføringen av 
generalforsamlingen i 2018. Det var enkelte svakheter blant annet knyttet til eiers evaluering 
av styret og eiers oppfølging av samfunnsansvar. 

Kontrollutvalget merker seg at byråden for næring og eierskap vil iverksette tiltak. 

Saken sendes finansutvalget 
  

Saken gjelder: 

Kommunerevisjonen har i tråd med kontrollutvalgets vedtak av 30.08.2022 (sak 59) 
gjennomført en eierskapskontroll av Oslo Business Region AS. Selskapets formål er å styrke 
Osloregionen som innovativ og attraktiv storbyregion for etablering og utvikling av 
kunnskapsbasert næringsliv. Selskapet er heleid av Oslo kommune. 

Eierskapskontroll er en avgrenset kontroll med forvaltningen av kommunens eierinteresser i 
selskaper som kommunen eier alene eller sammen med andre kommuner eller 
fylkeskommuner. Eierskapskontrollen gjennomføres som en mer begrenset kontroll enn en 
forvaltningsrevisjon, og Kommunerevisjonen har av den grunn ikke sett det hensiktsmessig å gi 
anbefalinger. 
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Kommunerevisjonen har vurdert om Oslo kommunes eierskapsutøvelse i Oslo Business Region 
AS ble ivaretatt i tråd med aksjeloven, bystyrets vedtak og forutsetninger og etablerte normer 
for god eierstyring i perioden januar 2018 – juni 2022. Byråden for næring og eierskap ivaretok 
eierskapsutøvelsen i denne perioden. 

Problemstillingen er besvart ved å undersøke om eier har 

• ivaretatt kravene i relevant lovgivning og kommunale vedtak, herunder om utforming av 
vedtekter, krav til gjennomføring av generalforsamling, valg av styre med videre 
satt klare resultatmål og andre mål for selskapet 

• fulgt opp at selskapet ivaretar sitt samfunnsansvar 
• sikret seg nødvendig informasjon om selskapet, for eksempel gjennom møtevirksomhet, 

rapportering om selskapets måloppnåelse og andre krav til rapportering 
• ivaretatt sin informasjonsplikt overfor bystyret 
• ivaretatt eventuelle særskilte føringer eller vedtak fra bystyret vedrørende selskapet 

Kommunerevisjonen har også undersøkt om eier hadde fulgt opp meldte tiltak etter 
eierskapskontrollen rapportert i rapport 10/2017 Eierskapskontroll i Oslo Business Region 
AS, jf. kontrollutvalgets sak 52/2017 og finanskomiteens sak 120/2017. 

Kommunerevisjonens rapport 1/2023 viser at eierskapsutøvelsen på flere områder ble 
gjennomført i samsvar med krav og føringer, herunder i all hovedsak det som gjaldt 
generalforsamlinger, vedtekter, rapportering og kontaktmøter, klare mål og resultatmål for 
selskapet og informasjon til bystyret. Kommunerevisjonen registrerer en betydelig tettere og 
tydeligere oppfølging av selskapet fra eiers side fra og med andre halvår 2018, og at 
årsregnskapet for 2021 viste positivt økonomisk resultat og egenkapital. 

Samtidig viser kontrollen at det var noen mangler og svakheter ved eierskapsutøvelsen. Det 
var blant annet en mangel at eiers beslutning om å innføre Oslomodellen ikke ble fremmet av 
eier på en generalforsamling, og det var enkelte mangler knyttet til generalforsamlingen 
avholdt i 2018. Eier hadde vurdert styret flere ganger i undersøkelsesperioden, men det var 
svakheter knyttet til eiers oppfølging av styrets egenevalueringer. Mangelfull oppfølging av 
styrets arbeid kan gi risiko for at eierinteressene i selskapet ikke oppnås. Kommunerevisjonen 
merker seg også at deler av eieroppfølgingen ikke kunne dokumenteres, noe som kan gjøre 
eierdialogen mer personavhengig og gi risiko for lite kontinuitet i kommunens eierdialog med 
selskapet. 

Ifølge eier hadde en på de fleste områder fulgt opp at selskapet ivaretok sitt samfunnsansvar, 
men det var ifølge Kommunerevisjonen en svakhet at oppfølgingen i mange tilfeller ikke, eller 
bare i begrenset grad, var dokumentert. Dette gjelder blant annet temaene misligheter, helse, 
miljø og sikkerhet (HMS) og økonomisk internkontroll. Eier hadde heller ikke gjennomført det 
varslede tiltaket om en gjennomgang med selskapet om behov for ytterligere rapportering på 
relevante områder for samfunnsansvar utover kravene i årsberetninger. Mangelfull 
dokumentering av eiers oppfølging av selskapets samfunnsansvar kan gi risiko for at 
kommunens krav og føringer knyttet til samfunnsansvar ikke blir ivaretatt. 

 

Møteboken sendes byråden for næring og eierskap, Oslo Business Region AS og 
Kommunerevisjonen 
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Vedlegg: 
- Kommunerevisjonens rapport 1/2023 Eierskapskontroll Oslo Business Region AS 

 


